77) l. c. p. 12.

78) l. c. p. 30.

79) l. c. p. 5 et 16.

80) l. c. p. 16.

In dissolutione, a Krüger 81) observata, fundus ventriculi interne fusco-viridis et circum hunc locum dissolutus, extrinsecus subfuscus visus.

Dissolutio gelatinosa in omnibus canalibus intestinalibus partibus, etiam in aesophago 82), inventa; creberrime tamen in ventriculo, et praecipue in ejus fundo, in parva curvatura ejus superiore, et tum etiam in facie anteriore et posteriore. Humor, his in partibus desorganisatus inventus, lubricus, viscidus, floccis subfuscis, aut mucilaginosus, saepe subniger, acidus visus, nunquam autem foetens aut putrens. A. Burns 83) tractum intestinorum totum in quatuor infamibus, bene nutritis, a cardia usque ad intestinum rectum gelatinose dissolutum et ne minimum quidem signum status putridi invenit. Sane dolendum, omnibus his in casibus auctori morbi praegressi historiam ignotam fuisse. Chaussier 84) etiam, se in corporibus earum, quae vel in partu studio, vel brevi tempore post partum perforatione ventriculi et dissolutione membranarum ejus mortuae erant, nullum putrescentiae signum, aut putridum odorem reperisse, confirmat. Saepissime, dicit, in ventriculi perforatione locum morbosum cum partibus vicinis leviter coalitum, et membranae mucosae vasa capillaria, praecipue in perforationis ambitu, magis evoluta reperiri.

81) Horns Archiv etc. Jahrgg. 1824. Bd. 1. p. 107.

82) Reils Archiv für Physiologie, Bd. 4. p. 379.

83) Götting. gelehrte. Anzeig. St. 45. 16. März 1811.

84) Dictionnaire des sciences médicales. Tom. 40. p.

Intestina abdominis cetera semper fere valida reperta. Morbo complicato, etiam in cada-verum sectionibus mutationes, his complicationibus convenientes, organorum affectorum inventae.

Sed etiam in aliis organis dissolutio gelatinosa conspecta. Cruveilhier e. gr. casum refert (ut jam antea memoratum), ubi pleura gelatinose dissoluta erat; oesophagus et peritonaeum portio una cum dissoluzione ventriculi dissoluta visa; ita etiam diaphragma, ubi a ventriculi fundo tangitur, non solum in velamine suo peritonaei, sed etiam in fibris suis muscularibus dissolutum repertum. Jaeger<sup>85)</sup> denique memorat casum, quo pleura pulmonesque dissoluta, et circum vehementer inflammata visa.

Cruveilhier et Jaeger glandulas mesaraicas ea regione, qua trachus intestinorum affectus erat, maxime tumescentes, inflammatas, saepeque pus<sup>86)</sup>, quod facile a glandularum laice distingui poterat, continentes, invenerunt.

Jam nobis venia nostri morbi historiam referendi concedatur, quae quidem, quia dissolutio gelatinosa hic cum phthisi tuberculosa complicata est, licet ad morbi decursum parum tantum pertineat, tamen, si cadaveris sectionis summam spectamus, ad aetiologiam declarandam haud parvi esse possit momenti.

J. . . , XXII annos natus, constitutione debili, die XVto mensis Novembris, anno MDCCXXV, in nosocomio Dorpatensi opem medicam implovavit; quo facto aegrotus stationarius ibi receptus

85) Hufel. Journ. etc. Bd. 36. St. 1. p. 35.

86) Cruveilhier, l. c. p. 12.

est. In aetate puerili, aliis infantum morbis parvi momenti exceptis, etiam scarlatina tentatus erat, nulla tamen incommoda relin-quente. Pari modo postea febris intermittens, qua affectus erat, decurrit. Mala; ex hel-minthiasi nascentia, glandularum intumescen-tiae et tussis haud rara; partim primam aeta-tem, partim proveciorem variis temporibus tur-bavere. Quibus exceptis, bona semper frueba-tur valetudine usque ad secundum abhinc an-num; quo, coitu immundo usus, in glande penis ulcere syphilitico affectus est. Quem statim ali-quamdiu dissimulans, ne bonam quidem victus rationem curavit. Quo factum est, ut ulcera fau-cem; et bubo glandulas inguinales corripere. Tum demum medicum consulit, cujus ope brevi temporis spatio in priorum valetudinis statum re-stitutus est. Sed validus statim dentis veneno syphilitico infectus est, a quo malo reconvalescen-tem refrigeratio quaedam pleuroperipneumonia affecti; quae quidem, quamquam decursus erat regularis, crisin haud optimam habuisse videtur; nam partim symptomata aderant, probantia, con-crescentiam pleurae remansisse, partim de dolo-re premente in hypochondrio dextro, peccatis, in victus ratione commissis, renovato, quereba-tur. Rarius de sensu simili in utroque latere re-glionis claviculae conquestus est. Postea inflama-tione chronica pharyngis afflictus. Quod ma-lum interdum imminutum est, prorsus tamen nun-quam extirpari potuit; sed pharyngis malo quo-dammodo diminuto; catharrhus laryngis et par-tim tracheae quoque vehementius processit. Tus-

sis provenit cum raucedine et voce aspera; quae quidem symptomata, nunc aucta, nunc imminuta, nunquam plane evanescere; quovis autem tempestate aspera augebantur. Aër humidus et tepidus aegrotò salubrior erat. Tussis erat sicca, nec variis diei partibus aut crebrior, aut vehementior, et sputa pauca magis spumosa erant. Simul aegrotus sensum titillationis aliquem et urentem, vel etiam dolorem obtusum in larynge habuit; quae affectiones cum morbi crebriore decremento diminuiebantur. Quo statu nonnullos menses perdurante, et aegrotò per hoc tempus saepius in victus ratione peccante, sensim sensimque mala abdominis, minus gravia, invadere, incerto sensu quodam et injucundo in abdomine significata, quibus additus haud gravis pressus post coenam in ventriculo. Hebdomata abhinc quatuor hoc malum vehementius erupit. Aegrotus continuo dolorem prementem et tendentem, qui post coenam semper augebatur, quemque crebrior comitabatur ructus, in regione epigastrica sentiebat. Appetitus edendi haud imminutus; imò aliquando aegrotum famis vehemens premebat. Paulatim malum, ventriculo decedens, regionem umbilicalem comprehendit, ubi ex decem vel duodecim diebus sedem suam fixerat. Hic varius ille doloris modus magis processit, et dolores ab umbilico decrecentes usque ad ambas regiones iliacas se extenderunt. Situ quieto horizontali dolores diminuiebantur; motu autem et imprimis expansione corporis et pressione augebantur. Quem statum evidens virium collapsus comitatus est; aegrotus marcescere coepit, appetitus edendi, qui antea egregius fuerat, evanescere, motus febriles cum

sudore nocturno, quo aegrotus maxime fatigabatur, accedere. Hoc autem tempore in sectionem medicam nosocomii Dorpatensis receptus est.

Raucedo et vox aspera tussisque nunc, ingratae fortasse tempestatis causa, auctae erant. Dolor obtusus in regione lateris sinistri cartilaginibus cricoideae aderat, pressione crescens. Cavitationem faucium inspicenti in pariete pharyngis posteriore, magis rubefacto et decussato vasis lividis venosis et arteriosis, magis jam evolutis, stigmata alba, dispersim prominentia, visa; glandulae fortasse auctae atque induratae. Pectoris mala aegrotum vexabant nulla. Abdominis mala ab his, quae prius memorata sunt, haud differebant; dolorem aegrotus profundum quasi occupasse significavit. Abdominis temperaturam, quantum sensu percipi potest, parum aucta. Lingua magis rubefacta, sicca, et lineis subtilibus flavis obducta, gustus depravatus, appetitus edendi nimis imminutus, sitis contra vehementior. Alvi excretiones adhuc haud praeter normam. Pulsus parvus, duriusculus et irritatus, septuagies per horae partem sexagesimam agitabatur; somnus impacatus. Faciei habitus statum hecticum praesagivit, qui nocte insequente per manifestam tentationem febris, tempus versus matutinum in sudorem debilitantem exentis, patefactus est. Urinae excretio diminuta erat; urina fusca deponere magnum sedimentum ravum, monstrabatque in superficie marginem pinguis particulas. Simul aegrotus jam aliquantulum macie correptus erat, querebaturque languorem et infirmitatem

Hic patientis morbus pro chronico inflammatorio pharyngis et laryngis nec non intestini agnitus, idemque membranae mucosae status, qui in pharynge apparebat, etiam in intestino conjectus est, cum membranae mucosae exulceratione, quae fortasse jam initium ceperat. Inter momenta morbi praedisponentia numerabantur: constitutio scrofulosa, habitus phthisicus, morbi, qui antecesserant, ut syphilis, peripneumonia, catarrhi frequentes. Causae occasionales erant: coëundi appetitus expletio nimia, nutrimenta parca et mala, nimius potulentorum spirituosorum usus iterataeque perfrigerationes.

Adhibita sunt remedia lenitief anti-phlogistica (Cali aceticum in emuls. semin. papav. alb.), et derivantia (Vesicatorium perpetuum), et ad siccitatem pharyngis leniendam gargarisma ex florum verbasci et malvae decocto. Quibus remidiis continuo usurpatis, symptomata status abdominalis, chronice inflammatorii, plane cesserunt; ut nunc remedia (Acidum phosphoricum dilut. cum syrup. cerasor.) adhiberentur, contra sensibilitatem auctam in nervorum systemate, et contra irritabilitatem vasorum systematis auctam, ratione habita processus dissolutionis in corpore, quorum usui tamen, statu inflammatorio in abdomine et pharynge rursus adparente seque augente, abstinendum fuit, redeundumque ad remedia primum adhibita.